


GIROS Y FINANZAS COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO S.A.
ESTADOS DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
 Por los años terminados al 31 de diciembre de 2018 y 2017
 (Expresados en millones de pesos, excepto la utilidad por acción)


		Entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre de 2018		Entre el 1 de Enero y el 31 de Diciembre de 2017
Ingresos de operaciones ordinarias		\$ 225,357		\$ 194,608
Ingresos financieros cartera		87,987		82,977
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otros intereses		360		356
Valoración por transferencia temporal de valores		509		579
Valoración de inversiones a valor razonable - instrumentos de deuda		1,652		907
Valoración de inversiones a valor razonable - instrumentos de patrimonio		470		638
Financiación de valores		782		323
Valoración a costo amortizado de inversiones		475		575
Servicios		1		6
Rendimientos operaciones simultaneas		0		2
Comisiones y/o honorarios		43,545		40,108
Venta de inversiones		24		50
Valoración de operaciones de contado		19		18
Cambios	21	63,474		47,628
Ingresos operacionales leasing		1,711		2,358
Recuperaciones deterioro		24,348		18,083
Gastos de operaciones			92,639	82,884
Intereses depósitos y exigibilidades		27,077		26,533
Intereses créditos de bancos y otras obligaciones financieras		260		602
Financieros por operaciones del mercado monetario y otros intereses		2,254		3,611
Pérdida en venta de bienes recibidos en pago y restituidos		496		363
Comisiones		9,740		10,229
Valoración en posiciones en corto de operaciones repo abierto, simultáneas y transferencia temporal de valores		1		3
Venta de inversiones		41		88
Pérdida en la valoración de operaciones		13		19
Cambios		2		115
Deterioro	24	48,182		36,616
Componente contracíclico deterioro individuales	24	4,573		4,705
Otros ingresos de operación			17,462	14,885
Por venta de activos no corrientes mantenidos para la venta		1		17
Recuperaciones riesgo operativo		458		410
Diversos	22	17,003		14,458
Otros gastos de operación			126,608	110,909
Beneficios a empleados		52,288		46,242
Honorarios		1,634		1,582
Impuestos y tasas		2,903		3,118
Arrendamientos		12,800		11,141
Contribuciones, afiliaciones y transferencias		2,130		2,711
Seguros		2,387		1,932
Mantenimiento y reparaciones		489		535
Adecuación e instalación		1,017		560
Multas y sanciones, litigios, indemnizaciones y demandas-riesgo operativo		115		218
Depreciación de la propiedad, planta y equipo		2,415		2,052
Amortización de activos intangibles		2,920		2,025
Diversos	23	45,510		38,793
Utilidad antes de Impuestos			23,572	15,700
Impuesto a las ganancias				
Provisión para el pago de impuesto sobre la renta y complementarios	26		(10,285)	(6,535)
Impuesto sobre la renta diferido	26		441	164
Resultado del período		\$ 13,728		\$ 9,329
Otro resultado Integral				
Instrumentos financieros medidos al valor razonable con cambios en el ORI			(11)	64
Utilidad Integral del período		\$ 13,717		\$ 9,393
Utilidad básica y diluida por acción (en pesos)		\$ 1.00		\$ 0.68

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros.

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.


 Juan Pablo Cruz López
 Representante Legal (*)


 Rodolfo Moncada Ramírez
 Contador (*)
 T.P. No.168516-T


 Cristian David Bolívar Pirazán
 Revisor Fiscal
 T.P. No.179556-T
 Designado por Deloitte & Touche Ltda.
 (Ver dictamen adjunto)